寒河江市課制条例の一部を改正する条例をここに公布する。

  令和６年３月２５日

寒河江市長  佐  藤  洋  樹

寒河江市条例第３号

寒河江市課制条例の一部を改正する条例

寒河江市課制条例（平成１８年市条例第４号）の一部を次のように改正する。

第１条第２号を次のように改める。

⑵ 企画戦略課

第１条中第１４号を第１５号とし、第３号から第１３号までを１号ずつ繰り下

げ、第２号の次に次の１号を加える。

⑶ みらい協働課

第２条第２号中「企画創成課」を「企画戦略課」に改め、同条第１４号を第

１５号とし、第１０号から第１３号までを１号ずつ繰り下げ、同条第９号ウを次

のように改める。

ウ 農村環境整備に関すること。

第２条第９号を同条第１０号とし、同条第８号中ウを削り、エをウとし、オを

エとし、カをオとし、同号に次のように加える。

カ 法定外公共物に関すること。

第２条中第８号を第９号とし、第３号から第７号までを１号ずつ繰り下げ、第

２号の次に次の１号を加える。

⑶ みらい協働課

ア 都市計画に関すること。

イ 土地利用に関すること。

ウ 移住及び定住に関すること。

エ 地域づくりに関すること。

附 則

（施行期日）

１ この条例は、令和６年４月１日から施行する。

（寒河江市都市計画審議会条例の一部改正）

２ 寒河江市都市計画審議会条例（昭和５０年市条例第１９号）の一部を次のよ

うに改正する。

第８条中「建設管理課」を「みらい協働課」に改める。

（寒河江市男女共同参画審議会条例の一部改正）

３ 寒河江市男女共同参画審議会条例（平成２５年市条例第２８号）の一部を次

のように改正する。

第７条中「企画創成課」を「企画戦略課」に改める。